UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN ĐỨC CƠ                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /BC-UBND                                         Đức Cơ, ngày      tháng      năm 2021

BÁO CÁO

Đề xuất các dự án bố trí dân cư trên địa bàn huyện

giai đoạn 2021-2025 và định hương đến năm 2030

Kính gửi:

        - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh;

      - Chi cục phát triển nông thôn tỉnh.

Triển khai Công văn số 3183/SNNPTNT-CCPTNT, ngày 10/9/2021 của

Sở Nông nghiệp và PTNT về việc tiếp tục triển khai thực hiện công tác bố trí ổn

định dân cư trên địa bàn.

Trên cơ sở danh mục, nhu cầu kinh phí thực hiện Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2025 (tại Báo cáo số 814/BC-UBND, ngày 29/12/2020 của UBND huyện;

Báo cáo số 246/BC-UBND, ngày 01/6/2021 của UBND huyện); Uỷ ban nhân dân

huyện báo cáo đề xuất các dự án bố trí dân cư trên địa bàn huyện Đức Cơ giai

đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030, như sau:

- Tổng số dự án bố trí ổn định dân cư trên địa bàn huyện là: 10 Dự án.

- Tổng số hộ được bố trí ổn định dân cư: 749 hộ, trên địa bàn 09 xã.

- Tổng kinh phí là: 194,7 tỷ đồng ngân sách Trung ương (vốn đầu tư:

173,16 tỷ đồng; vốn sự nghiệp 21,54 tỷ đồng).

Cụ thể:

I. Đối với Dự án bố trí ổn định dân cư vùng đặc biệt khó khăn:

1. Dự án tập trung: 03 Dự án:

- Dự án bố trí ổn định dân cư tập trung làng Le 2, xã Ia Lang: Số hộ: 200

hộ, với tổng kinh phí là: 31 tỷ đồng ngân sách Trung ương (vốn đầu tư).

- Dự án bố trí ổn định dân cư tập trung tại làng Grôn, xã Ia Kriêng: Số hộ:

120 hộ, với tổng kinh phí là: 36 tỷ đồng ngân sách Trung ương (vốn đầu tư: 30 tỷ

đồng; vốn sự nghiệp 6 tỷ đồng).

- Dự án bố trí ổn định dân cư tập trung tại làng Đo, xã Ia Dơk: Số hộ: 50

hộ, với tổng kinh phí là: 15 tỷ đồng ngân sách Trung ương (vốn đầu tư: 12 tỷ

đồng; vốn sự nghiệp 3 tỷ đồng).

2. Dự án xen ghép: 04 Dự án:

- Dự án bố trí dân cư xen ghép tại các làng Ngo Le; làng Ngo Rông – xã Ia

Krêl: Số hộ: 45 hộ, với tổng kinh phí là: 13,5 tỷ đồng ngân sách Trung ương (vốn

đầu tư: 10,8 tỷ đồng; vốn sự nghiệp 2,7 tỷ đồng).

- Dự án bố trí dân cư xen ghép tại các làng Yit Rông 2; làng AL Gôn; làng

Yít Tú – xã Ia Din: Số hộ: 35 hộ, với tổng kinh phí là: 10,5 tỷ đồng ngân sách

Trung ương (vốn đầu tư: 8,4 tỷ đồng; vốn sự nghiệp 2,1 tỷ đồng).

- Dự án bố trí dân cư xen ghép tại các làng Sung Le Kắt; làng Sung Le

Tung; làng Sung Kép – xã Ia Kla: Số hộ: 39 hộ, với tổng kinh phí là: 11,7 tỷ đồng

ngân sách Trung ương (vốn đầu tư: 9,36 tỷ đồng; vốn sự nghiệp 2,34 tỷ đồng).

- Dự án bố trí dân cư xen ghép tại các làng Hrang; làng Krai; – xã Ia

Kriêng: Số hộ: 30 hộ, với tổng kinh phí là: 09 tỷ đồng ngân sách Trung ương

(vốn đầu tư: 7,2 tỷ đồng; vốn sự nghiệp 1,8 tỷ đồng).

II. Đối với Dự án bố trí ổn định dân cư vùng biên giới:

1. Dự án tập trung: 01 Dự án.

- Dự án bố trí, sắp xếp ổn định dân cư tập trung Đội 20, 21, xã Ia Dom: Số

hộ: 170 hộ, với tổng kinh phí là: 50 tỷ đồng ngân sách Trung ương (vốn đầu tư:

47 tỷ đồng; vốn sự nghiệp 3 tỷ đồng).

2. Dự án xen ghép: 02 Dự án:

- Dự án bố trí dân cư xen ghép tại các làng Ba; làng Bua; làng Triêl – xã Ia

Pnôn: Số hộ: 30 hộ, với tổng kinh phí là: 09 tỷ đồng ngân sách Trung ương (vốn

đầu tư: 7,2 tỷ đồng; vốn sự nghiệp 1,8 tỷ đồng).

- Dự án bố trí dân cư xen ghép tại làng Tung – xã Ia Nan: Số hộ: 30 hộ, với

tổng kinh phí là: 09 tỷ đồng ngân sách Trung ương (vốn đầu tư: 7,2 tỷ đồng; vốn

sự nghiệp 1,8 tỷ đồng).

Uỷ ban nhân dân huyện báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tỉnh; Chi cục phát triển nông thôn tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện; VP;

- Phòng Nông nghiệp – PTNT;

- Phòng Dân tộc;

- Phòng Tài nguyên-MT;

- Phòng Kinh tế-Hạ tầng;

- UBND các xã;

- Lưu VT-VP.NN

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Phận

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-09-29T15:11:40+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Quốc Tư<tunq.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-01T13:35:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Phú Huy<huylp.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-01T13:36:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trần Ngọc Phận<phantn.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-01T15:20:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-01T15:21:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-01T15:21:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-10-01T15:21:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!